REPUBLICA MOLDOVA                                    РЕСПУБЛИКА МОЛДОВА

PRIMĂRIA mun. BĂLŢI                                     ПРИМЭРИЯ мун.  БЭЛЦЬ

DISPOZIŢIA PRIMARULUI

РАСПОРЯЖЕНИЕ ПРИМАРА

№ 151

от 24.04.2024

 Об организации и проведении Дня

Спортсмена и Олимпийского  Движения

в мун. Бэлць

Согласно  ч. (2), ст. 29 Закона РМ о местном публичном управлении    № 436 от

28.12.2006 г.,  Постановления Парламента РМ № 238 от 17.12.2015, «Об учреждении

праздника  Дня Спортсмена и Олимпийского Движения», -

1. Oтделу Молодежи и Спорта и по Связям с Общественностью УОМС мун.

Бэлць (г-н Дмитраков    Ю. В.)

1.1.  организовать и провести 15 мая 2024 г., в 10.00, в мун. Бэлць спортивный

праздник, посвященный Дню Спортсмена и Олимпийскому Движению.

1.2. наградить победителей легкоатлетической эстафеты дипломами и медалями.

1.3. обеспечить наличие специализированной машины скорой помощи во время

проведения легкоатлетической эстафеты.

2. Управлению Образования Молодежи и Спорта мун. Бэлць (г-н Рошка А. П.):

2.1. обеспечить информирование учащихся подведомственных учреждений о

проведении спортивного мероприятия.

        3. Управлению Культуры (г-жа Смирнов С. В.):

3.1. обеспечить звуковую аппаратуру и озвучить мероприятие в районе линии старта

легкоатлетической эстафеты у примэрии мун. Бэлць.

3.2. обеспечить участие трех человек в национальных костюмах для проведения

церемонии награждения;

4. Управлению Коммунального Хозяйства (г-н  Зинковский В. И.), МП «Дорожно

- Ремонтное Строительное Управление Бэлць»:

4.1 обеспечить разметку маршрута легкоатлетической эстафеты;

4.2. обеспечить 2 тумбы для флагов РМ и мун. Бэлць на линии старта;

5. Рекомендовать Инспекторату Полиции Бэлць (г-н Волонтир И.), Региональному

Управлению «Норд» НИП  ГИП  МВД (г-н Врынчану И.), Региональному Управлению

«Норд»  Генерального Инспектората Карабинеров (г-н Паскарь В.):

5.1. обеспечить общественный порядок в период проведения легкоатлетической

эстафеты;

5.2. обеспечить патрульную машину для обеспечения безопасности и сопровождения

участников по маршруту легкоатлетической эстафеты.

5.3 обеспечить приостановление дорожного движения во время проведения

легкоатлетической эстафеты;

6. Утвердить схему маршрута легкоатлетической эстафеты (приложение).

7. Управление пресс-службы (г-жа Смирнова И.):

7.1. обеспечить информирование населения мун. Бэлць по вопросу проведения

легкоатлетической эстафеты;

8. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя

примара мун. Бэлць, г-жу Дубицкую Т. А.

Примар мун. Бэлць                                                                                      ПЕТКОВ Александр

Приложение

 к распоряжению примара

№ 151 от 24.04.2024

Маршрут легкоатлетической эстафеты,

 посвященной Дню Спортсмена и Олимпийскому Движению.

           м-200м                                                                      Фонтан

ул. Шт. чел Маре ж-200м                                 м-400 м

 Ул. Индепенденцей   м-

200м

ж-300м

      Церковь Св. Николая                Хлебный Маг.          ПУ ТЛ М. Эминеску                      м-300 м

ул. Шт. чел Маре              ул. Шт. чел Маре            ул. Шт. чел Маре               ул. Шт. чел

Маре

        м- 300 м                        ж- 300м                                  м-300 м                              ж-300 м

  10

1 2 9

У
л
.

М
.

В
и

тя
зу

л

П
р

и
м

эр
и

я

У
л
.

П
у

ш
к
и

н
а

8

7 6 5 4 3

		2024-04-24T10:46:37+0300
	Moldova
	MoldSign Signature